Günümüzde çoğu yazma halinde on iki şerhi bilinmektedir (*Dürerû'l-uşûl*, neşredenin girişi, s. 6-7). Eserin müellif tarafından yapılan *eĤ-Turre* adlı bir hâşiyesi de vardır. Ahmed b. Muhammed el-Ya'kûbî, *Takrîbü Turreti İbn Bûnâ ve İhmîrârîh 'alâ Elfiyyeti İbn Mâlik* başlıklı bir eser yazmıştır (Beyzâ 2006). *el-Câmi'* ilk defa 1313 (1896) yılında Kahire'de basılmıştır. Ayrıca *Elfiyyetü İbn Mâlik ma'a İhmîrârî İbn Bûnâ eş-Şinkîti* adıyla yayımlandığı gibi (Nuakşot 2003), Abdullah b. Muhammed b. Abdullah b. Fakîh tarafından *Kitâbü'l-İhmîrâr el-câmi' beyne't-Teshîl ve'l-Ĥulâşa* adıyla da yayımlanmıştır (Mekke 2003). 2. *Dürerû'l-uşûl*.

17).

#### BİBLİYOGRAFYA :

Cekenî, *Dürerû'l-uşûl* (nşr. Muhammed b. Sîdî Muhammed Mevlâyî), Kife 2006, neşredenin girişi, s. 1-13, 17; Tâlib Muhammed b. Ebû Bekîr es-Siddîk el-Bertellî, *Fethu's-şekûr fi ma'rifeti a'yâni 'ulemâ'i't-Tekrûr* (nşr. M. İbrâhim el-Ketânî – Muhammed Haccî), Beyrut 1401/1981, s. 141, 142; Ahmed b. Emin eş-Şinkîti, *el-Vasîf fi terâcîmi üdebâ'i Şinkîti*, Kahire 1329/1911, s. 279-285; *Hediyyetü'l-ârifîn*, II, 423; Abdullah Kennûn, *er-Nübûgu'l-Maġribî fi'l-edebi'l-Arabî*, Beyrut 1395/1975, I, 304-305; Halîl en-Nahvî, *Bilâdü Şinkîti el-Menâre ve'r-Rabât*, Tunus 1987, s. 530; Şevkî Dayf, *Târîhu'l-edeb*, IX, 565; Ömer Rızâ Kehhâle, *Mu'cemû'l-mü'ellifîn*, Beyrut 1994, III, 837; Tayyib b. Ömer b. Hüseyin, *es-Selefiyye ve a'lâmühâ fi Moritânyâ*, Beyrut 1416/1995, s. 260, 272-276; M. Muhtâr Vülid Ebbân, *eĤ-Şîr ve's-şu'arâ' fi Moritânyâ*, Rabat 2003, s. 452-466; a.mlf., *Târîhu'n-naĥvi'l-Arabî fi'l-meşrik ve'l-maġrib*, Beyrut 2008, s. 452-466; Muhammezin b. Maĥyûb, "el-Cekenî, el-Muĥtâr b. Muhammed Sa'îd", *Mu.AU*, V, 339-342.

HALİM ÖZNRHAN

#### CELEP